
   

  

ПОДРУЧНИ ФУДБАЛСКИ САВЕЗ СУБОТИЦА 

Суботица, 22.11.2023.године 

СЛУЖБЕНО САОПШТЕЊЕ 

Бр.15-23/24 
 

I. ОДЛУКЕ КОМЕСАРА ЗА ТАКМИЧЕЊЕ 
(Седница од 22.11.2023. године) 

 

1. ФК "ЈАДРАН" Фекетић кажњава се, у складу са чланом 63. ДП ФСС, а уважавајући и члан 

14. Пропозиције такмичења за првенствене утакмице ПФЛ Суботица за сезону 2023/2024, 

казном ОПОМЕНОМ због слабе организације првенствене утакмице 14. кола ПФЛ Суботица, 

између ФК "ЈАДРАН" Фекетић и ФК "ЧОКА" Чока, која се огледа у необезбеђењу скупљача 

лопти, а што је по члану 14. став 1. алинеја 11. Пропозиције такмичења ПФЛ Суботица обавеза 

клуба домаћина. Приликом доношења ове одлуке у обзир су узете чињенице, прикупљени и 

изведени докази у складу са чланом 132. ДП ФСС, као и прибављена мишљења током непосредног 

запажања на напред наведеној утакмици присутних лица ПФС Суботица, те је у складу са свим 

утврђеним чињеничним донета одлука и иречена казна у делу слабе организације необезбеђења 

добољног броја скупљача лопти, док је у осталим наводима слабе организације садржане у тачки 6. 

Службеног саопштења Бр.14-23/24 од дана 15.11.2023.године поступак обуставља у складу са чланом 

140. ДП ФСС. 

 

2. Представник клуба, ФК "ЈАДРАН" Фекетић Дејан ПРЊАТ, ИД: 3164918, кажњава се, по 

члану 54. ДП ФСС, новчаном казном у износу од 2.000,оо динара, због неспортског 

понашања према делегираним службеним лицима ПФС Суботица након завршетка првенствене 

утакмице 14. кола ПФЛ Суботица, између ФК "ЈАДРАН" Фекетић и ФК "ЧОКА" Чока.  

 

3. ФК "БУДУЋНОСТ" Савино Село, у складу са чланом 63. ДП ФСС, кажњава се новчаном 

казном у износу од 5,000.оо динара због слабе организације првенствене утакмице 14. кола ПФЛ 

Суботица, између ФК "БУДУЋНОСТ" Савино Село и ФК "ТАВАНКУТ" Таванкут, која се 

огледа у недовољном ангажовању редарске службе што је за последицу имало то да је након 

завршетка утакмице од стране, навијача и играча, домаћег тима дошло до употребе 

пиротехничких средстава на самом терену за игру и сама радња уношења у терен, односно 

коришћења пиротихничких средстава, што предсатвља недолично понашање на спортској 

манифестацији, објављена је на друштвеној мрежи „Facebook“ и у електронским медима.      

 

4. Играч, ФК "ТАВАНКУТ" Таванкут, Драган БОРЕНОВИЋ, ИД: 2898229 кажњава се, по 

члану 54. ДП ФСС, а уважавајући члан 39. Пропозиције такмичења за првенствене утакмице 

ПФЛ Суботица за сезону 2023/2024, казном забране играња на 3 (три) првенствене или куп 

утакмице због тога што је исти на првенственој утакмици 15. кола ПФЛ Суботица, између ФК 

"ТАВАНКУТ" Таванкут и ФК "ИСКРА" Куцура, након завршетка утакмице приликом уласка 

службених лица у свлачионицу неспортски се понашао, више пута поновио увредљиве 

речи главном судији утакмице. Казна тече од 20.11.2023.године. 

 

5. На основу Извештаја делегата и запажања службених лица ПФС/ПФЛ Суботица на 

првенственој утакмици 15. кола ПФЛ Суботица, између ФК "ТАВАНКУТ" Таванкут и ФК 

"ИСКРА" Куцура, а у складу са чланом 127. ДП ФСС покреће се дисциплински поступак због 

кршења Норме и етички принципа – Општа правила понашања из члана 7. до члана 15. Одлуке о 

етичком кодексу и стандардима понашања чланова Фудбалског савеза Србије, као и Вређања и 

клеветање, члан 86. ДП ФСС, а којом приликом је нарушен углед и интегритет делегираних 

службениа лица Подручног фудбалског савеза Суботица од стране домаћег клуба ФК 

"ТАВАНКУТ" Таванкут, чији су навијачи током утакмице вређали службена лица, што је 

довело до непоштовања и неспортског понашања играча и службених лица ФК 

"ТАВАНКУТ" Таванкут, како по самом завршетку утакмице тако и неколико сати после када је 
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на интернет страници, јавно доступно, постављено следеће обавештење: „Nakon sramnog suđenja 

sudijske trojke, naš tim poražen od jesenjeg prvaka. С' тим у вези налаже се Слободану 

ТУМБАС ЛОКЕТИЋ, ИД: 2896507, представнику клуба ФК "ТАВАНКУТ" Таванкут, као и 

законском заступнику наведеног клуба да најкасније у року од 3 (три) дана од дана 

добијања овог службеног саопштења, канцеларији ПФС Суботица доставе своје писмене  

изјаве о напред наведеном, а нарочито о томе које друге доказе сем изнетих речи и навода 

постављених на интернету могу да приложе како би доказали наведене оптужбе на рачун 

тврдње по њима ''срамног суђења'' делегираних службених лица. Као саставни део ове одлуке 

у прилогу овог саопштења доставља се фотогрфисано постављено обавештење, као и Извештај 

делегата са утакмице како би у свом изјашњењу таксативно одговорили на конкретне наводе који 

се тичу њих појединачно и службених лица која су била делегирана од стране Комесара за 

суђење, Подручног фудбалског савеза Суботица, а тичу се поседа и располагања са доказима о 

изнетој тврдњи ''срамног суђења''. 

 

6. Против ФК ''БУДУЋНОСТ'' Савино Село, по службеној дужности на основу члана 127. ДП 

ФСС, покреће се дисциплински поступак због неиспуњавања обавеза из члана 34. став 1. 

Правилника о издавању дозволе за рад и статус тренера ФСС, а који се огледа у томе да ФК 

''БУДУЋНОСТ'' Савино Село на првенственој утакмици 15. Кола ПФЛ Суботица између 

ФК "НАПРЕДАК" Надаљ и ФК "БУДУЋНОСТ" Савино Село, међу службеним лицима екипе 

није имао присутног тренера. С тим у вези, налаже се ФК ''БУДУЋНОСТ'' Савино Село, да 

канцеларији ПФС Суботица најкасније у року од 3 (три) дана од дана пријема овог службеног 

саопштења, достави писмену изјаву клуба о разлозима неиспуњавања својих обавеза 

дефинисаних одредбама Правилника о издавању дозволе за рад и статус тренера ФСС. 

 

7. На основу поднете пријаве првог помоћног судије, Атељевић Марка и Извештаја делегата 

ПФС/ПФЛ Суботица на првенственој утакмици 15. кола ПФЛ Суботица, између ФК 

"НАПРЕДАК" Надаљ и ФК "БУДУЋНОСТ" Савино Село, а у складу са чланом 127. ДП ФСС 

покреће се дисциплински поступак због Вређања и клеветања, члан 86. ДП ФСС, којом приликом 

је нарушен углед и интегритет делегираних службених лица Подручног фудбалског савеза 

Суботица од стране Милоша ДРАЧА, лиценцираног припадника обезбеђења наведеног у 

Пријави фудбалске утакмице домаћег клуба, а који је као службеник обезбеђења снимао и вређао 

првог помоћног судију Марка Атељевића те на интервенцију првог помоћног судије исти 

службеник обезбеђења одстрањен од стране главног судије и комесара за безбедност 

домаћег клуба. С' тим у вези налаже се Миодрагу ИВАНОВИЋ, ИД: 3164358, комесару за 

безбедност клуба ФК "НАПРЕДАК" Надаљ, као и законском заступнику наведеног 

клуба да најкасније у року од 3 (три) дана од дана добијања овог службеног саопштења, 

канцеларији ПФС Суботица доставе своје писмене  изјаве о напред наведеном. Као 

саставни део ове одлуке у прилогу овог саопштења доставља се поднета пријава од стране првог 

помоћног судије на првенственој утакмици, као и Извештај делегата са утакмице како би у свом 

изјашњењу таксативно одговорили на конкретне наводе који се тичу понашања службеника 

обезбеђења Милоша Драча.  

 

8. Играч ФК "СРБОБРАН" Србобран, Синиша ЗЕЉИЋ, ИД: 2937678 кажњава се по члану 55. 

ДП ФСС, казном забране играња на 1 (једној) првенственој или куп утакмици, зато што је 

исти на првенственој утакмици 15. кола ПФЛ Суботица, између ФК "ЧОКА" Чока и ФК 

"СРБОБРАН" Србобран у 58' утакмице искључен због спречавања очигледне прилике за 

постизање поготка. Казна тече од 20.11.2023. године. 

 

9. На основу Извештаја делегата и запажања службених лица ПФС/ПФЛ Суботица на 

првенственој утакмици 15. кола ПФЛ Суботица, између ФК "ЧОКА" Чока и ФК 

"СРБОБРАН" Србобран, а у складу са чланом 127. ДП ФСС,  због слабе организације напред 

наведене утакмице којa се огледала у недовољној ангажованости редарске службе на  утакмици 
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што је за последицу имало то да је у 90 + 4' неидентификовани навијач домаћег клуба 

прскочио заштитну ограду и ушао у терен те кренуо према вратима домаћег тима. Брзом 

реакцијом редарске службе навијач је одстрањен са терена. С тим у вези налаже се Атили 

БУЂИ, ИД: 2976214, комесару за безбедност клуба ФК "ЧОКА" Чока, као и законском 

заступнику наведеног клуба да најкасније у року од 3 (три) дана од дана добијања овог 

службеног саопштења, канцеларији ПФС Суботица доставе своје писмене  изјаве о 

напред наведеном. Као саставни део ове одлуке у прилогу овог саопштења доставља се 

Извештај делегата са утакмице како би у свом изјашњењу одговорили на конкретне наводе који 

се тичу неовалшћеног уласка у терен од стране домаћег навијача. 
 

                Сви играчи, клубови, као и спортски радници могу уложити жалбу на горе наведене одлуке преко 

комесара, Комисији за жалбе ПФС Суботица, у року од 8 (осам) дана од добијања овог саопштења и уплату 

одговарајуће таксе (види "Фудбал" ванредни број 8 од 13.06.2019. године, страна 245), на текући рачун ПФС 

Суботица, број 160-920333-85.ž 

 

II. РЕЗУЛТАТИ УТАКМИЦА 15. КОЛА ПФЛ СУБОТИЦА 

 

 
 

 

Све одигране утакмице 15. кола ПФЛ Суботица, региструју се постигнутим резултатима. 

 
III. ТАБЕЛА ПФЛ СУБОТИЦА НАКОН ОДИГРАНИХ УТАКМИЦА 15. КОЛА 
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IV. РАСПОРЕД И ТЕРМИНИ ОДИГРАВАЊА 16. КОЛА ПФЛ СУБОТИЦА 2023/2024 

 

V. ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД 
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Ген. сек. ПФС Суботица Комесар за такмичење ПФЛ  

Ненад НИКОЛИЋ с.р. Саша ГУЖВИЋ с.р. 

 

  

   
 


